ĐƯA NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẢNG VÀO CUỘC SỐNG

CHỈ THỊ CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH về phát động tết trồng cây xuân Mậu Tuất năm 2018

LTS: Ngày 8 tháng 1 năm 2018, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chỉ thị số 03/CT-UBND về phát động tết trồng cây xuân Mậu Tuất năm 2018. Toàn văn như sau:

Đoàn viên thanh niên tham gia trồng cây hưởng ứng ngày đất ngập nước thế giới tại xã Thụy Xuân (Thái Thụy). Ảnh: THÀNH TÂM

Thực hiện tết trồng cây do Bác Hồ phát động, nhiều năm qua, các cấp, các ngành, các địa phương, các cơ quan, đoàn thể và nhân

dân trong tỉnh đã hưởng ứng và tham gia tích cực; phong trào trồng cây, trồng và bảo vệ rừng thực sự mang lại nhiều lợi ích to lớn, góp phần nâng cao

độ che phủ, phát huy tác dụng phòng hộ, cải thiện môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu và trở thành nét đẹp

văn hóa truyền thống của nhân dân tỉnh Thái Bình. Để tiếp tục phát huy truyền thống tốt đẹp về tết trồng cây và thực hiện Chỉ thị số 10547/CT-BNN-TCLN ngày 20/12/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về thực hiện "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" nhân dịp xuân Mậu Tuất năm 2018, chủ động phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật trong mùa khô 2017 - 2018 đạt kết quả cao, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ thị:

1. Toàn tỉnh lấy ngày 21 tháng 2 năm 2018 (tức ngày mùng 6 tháng Giêng năm Mậu Tuất) là ngày tổ chức lễ phát động "Tết trồng cây" năm 2018.
2. Các sở, ban, ngành, đơn vị, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang trong tỉnh: Căn cứ điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức tết trồng cây cho phù hợp, chuẩn bị tốt các điều kiện để thực hiện có hiệu quả